(15) Memoriam majorum ab Imperatoribus Regibusq; Francis, honorifice recoli solitam, aliosque propinquos non sine laude, ab iis, in Diplom: fuisse appellatos, testatur Heumannus l. c. p. 35., prouocans ibidem ad diuersa Diplomata, quæ situntur à Martene & Dur: in vet: Script: & Monum: hist: T. I. p. 45. *Bonâ memoriâ Dominus ac Genitor noster Pippinus*, & p. 51. *Dominus & Genitor noster, Sanct: record:, Pippinus, quondam gloriosissimus Rex*. Cum igitur honorificus iste cultus Patris, plane omissus sit à Carolo, diploma nostrum à quibusdam in dubium vocatur. Verum enim vero exempla in contrarium exstantia, demonstrant, formulam hanc non adeo strictè fuisse adhibitam, ut pro Criterio diplomatico possit haberi. Edocent enim nos verba contraria Caroli M., apud Mabill: l. c. 499., *Genitorem meum, Pippinum Regem; ac Confirmationis illius Immunit: apud Baluz:*

❧ (26) ❧

decessoris mei Privilegia inveni esse firmata. (16) Proinde  
quia Abbatiam S. Maximini in Privilegio mei genito-  
ris

Capit. T. 2. p. 377. à *precedentibus Regibus nostris*, non minus quam  
Diplom: Caroli quo confirmatur Privil: Salonæ, apud Mabill:  
l. c. p. 499. *Genitorem meum, Pippinum Regem*; Instrumenri deni-  
que donationis Caroli M., apud Felibien, Hist: de St. Denis,  
dans les Preuves, p. 32.

Parentes nostri requiescere videntur; Reges Francicos secundæ  
stirpis non semper fuisse sollicitos, additis elogiorum flosculis  
memoriam Antecessorum ac Parentum recolere.

(16) Loquitur hic Carolus de Privilegio Pippini Nani, Abbatia  
S. Maximini, a. 763 concessio; quod etsi Viris Doctissimis ne-  
quaquam arrideat, non possumus tamen in illo penitus repro-  
bando, calculum iis adjicere. Neque enim externa, neque in-  
terna tantopere abhorrent à Diplomatis aliorum Regum Me-  
rovingicorum, ut in vniversum rejici mereatur. Scio equi-

dem Viris in Re Diplomatica consummatissimis haud probari,  
(1) omissionem formulæ, *Vir inluster*, Regibus Merovingicis  
vilitatissima. At vero regula hæc tam generalis haud est, quin  
aliquando patiat exceptionem. In instrumento enim Do-  
nationis à Pippino Cœnobio Gozensi factæ, apud Calmetum.

T. I. Histoire de Lorraine, dans les Preuves, p. 273. hæc omit-  
titur formula, quod ita quoque se habet, in Confirmatione  
Caroli M. Monasterio S. Dionysii concessâ, apud Mabill; de  
R. D. L. 6. p. 497. nec iis placet (2) Adjectio pronominis Ego.  
Sed cum de hoc jam egerimus annotatione undecimâ Disser-  
tationis hujus, eo remissum volumus benevolum Lectorem

Viderur (3) porro, in contrariam Sententiam euntibus, vitia  
ri Diploma Pippini, per erroneam anni ejus Regiminis Chro-  
nologiam. Siquidem annus concessi Diplomatis Pippiniani  
secundum Zyllesium, l. c. pag. 9. fuit vigesimus quintus eju-  
Regni. Certum autem est Pippinum nonnisi quatuordecim  
annis, videlicet ab anno 754. usque ad a. 763. Sceptrum Regi-  
um Regni Francici tenuisse. Verum inspectio Diplomatis, à  
ipso Zyllesio, T. 3. n. 3. exhibiti, liquido demonstrat, halluci-  
natum esse Zyllesium; cum in fine Diplomatis disertis verbi  
dicatur: decimo quarto Regni nostri anno. Ponamus autem  
substantialibus saluis, incuriâ scribarum, vitiatum ac interpo-

ris (17) Pippini, sub ipsius Mundiburdio, (18) reperi, Ego quoque delibero testamentum facere, per quod ipse locus, atque

Mo-

latum esse textum Diplomatis, quid hoc veritati Diplomatis Carolini derogare poterit? Cognitum enim est omnibus atque perspectum, vitium instrumenti relati, præjudicium nequaquam afferre instrumento referenti, Provoco ad Privilegium Friderici I. Imperatoris. Ducibus Austriacis a. 1156. concessum. Allegantur in illo, tanquam instrumenta relata, Privilegia Augusti ac Neronis, Imperatorum, concessa Austriacis. Quæ etsi aperte sint fictitia, spuria, ac supposititia, nemo tamen ea propter in dubium vocare conatus est, instrumentum referens, seu Privilegium ipsum Friderici. Longiori equidem temporis, intervallo distat Privilegium Fridericianum, ab Augusti, ac Neronis præsentis Diplomatibus, relatis, quam Caroli M. Diploma, à Pippiniano, Paterno Privilegio. Verùm cum hoc in Diploma, à Pippiniano nequaquam verbotenus sit transsumtum, sed tantum relatum ac allegatum summariter, ejus, successu temporum, fortasse facta mutatio, aut interpolatio, minime gentium depravare & annihilare poterit instrumentum referens, Diploma San-Maximinianum.

(17) Dicta in annotatione (15) repetita hic volumus:

(18) *Mund* Germanis quidem est os. Quum vero ad eorum, qui alios in potestate habent, officium pertineat, eis ore præcipere, eosque verbis, quoties opus est, defendere: vsu venit, ut *Mund*, pro potestate ac tuitione acciperetur. Id vero inde patet, quod veteres in *Mundio*, esse, latinè exprimerent, in verbo, sermone, vel ore esse. Lex Sal: Tit. 9. §. 5. Tit. 19. §. 1. Gregor: Turon: Hist: L. 9. c. 42. Qua ratione & Græcum *λογος*, apud Script: Byzant: occurrere, observavit du Fresne, Gloss: lat: p. 1280. sequi: Nihil ergo frigidius est etymologiâ, quam, ex Auctore Mammatrecti dicitur apparatus ad ornatum mulieris: vnde & miniâros talium *Mundiburdos* vocamus. Scimus enim, Germanis omnem potestatem in alterius personam vel res, *Mundium* appellari. Quapropter non modo serui & liberi in *Mundio*, seu potestate Dominorum & Parentum, sed & Vxores, in *Mundio* sunt maritorum, minores in *Mundio* tutorum, Ecclesiarum & Civitates autem in *Mundio* Principum. Hinc vox *Mundwaldi*, & *Mundeburni*, Tutoris, Advocati, seu Protectoris, ori-